

Landskonference 2010

Kvalitet i dagplejen

På Hotel Nyborg Strand
17.-18. maj

FOA - FAG OG ARBEJDE

FOA
FAGOGARBEIDE

Forord

Landskonferencen "Kvalitet i dagplejen" er en konference for alle der interesserer sig for dagplejen og dens udvikling. Derfor inviterer vi både kommunale beslutningstagere, dagplejeledere, dagplejere og dagplejepædagoger, men også gerne forældre, konsulenter eller andre der ønsker at deltage.


I år har konferencen et særligt fokus på dagplejepædagogernes rolle, på de ansatte i dagplejens sundhed og på maden i dagplejen.

Dagplejepædagogerne er garanter for kvaliteten i dagplejen, men ofte usynlige for de kommunale beslutningstagere og for forældrene. Det er derfor vigtigt, at vi får gjort opmærksom på dagplejepædagogernes rolle og ansvar, hvis vi skal bevare den gode kvalitet i dagplejen og sikre, at forældrene også fremover vælger dagplejen.

Sundhed er blevet lig med god livskvalitet og de fleste af os kender Chris MacDonald fra fjernsynet, hvor han blandt andet har været på Chokoladefabrikken og vejledt de ansatte til et sundere liv – og senest har mange set ham i "By på skrump", hvor han har hjulpet beboerne i Ebeltoft til et sundere liv. Vi har inviteret Chris til at tage dagplejen i hånden på årets konference og vise vej til et sundere liv.

Vi har fået Claus Meyer til at lave en kogebog til dagplejen, i et samarbejde med dagplejere, som har afprøvet opskrifter og fortalt om hverdagen i dagplejen. Kogebogen præsenteres på konferencen af Claus Meyer, og så har vi fået Meyers Madhus til at levere frokosten på førstedagen, hvor nogle af opskrifterne dermed også vil kunne smages samme dag som alle deltagerne får et eksemplar at kogebogen.

Erik Sigsgaard præsenterer på årets konference et hæfte til dag-



plejen om det lille barns "nej". Et af barnets første ord, som det kræver omtanke hos de voksne at forholde sig til. Det er nemlig barnets første skridt mod selvstændighed, og der ligger i ordet mange beskeder til os.

Dagplejens fremtid er det underlæggende tema i alle Pædagogisk Sektors landskonferencer "Kvalitet i dagplejen", fordi kvalitet er det der gør dagplejen til et rigtigt godt dagtilbud i dag, og fordi investeringer i at opretholde og udvikle kvaliteten, er det der skal fremtidssikre dagplejen.

I Aalborg kommune er der vedtaget et stort udviklingsprojekt, der bærer titlen: "Fremtidens dagpleje". Vi har derfor inviteret Børne- og Familieleder Dorthe Rugholt til at fortælle om projektet.

Jeg vil på konferencen præsentere deltagerne for FOAs bud på, hvad der skal til for at skabe udvikling i dagplejen. Derudover har vi inviteret Indenrigs- og Socialminister Karen Ellemann til at fortælle om, hvad man tænker om dagplejen og dens fremtid i ministeriet, og så har vi som afslutning på konferencen inviteret en række kommunale politikere til sammen med FOA at drøfte dagplejens fremtid.

Vi glæder os til at se jer på Hotel Nyborg Strand.

Jakob Sølvhøj

Sektorformand
Pædagogisk Sektor

Kvalitet

mandag den 17. maj 2010

Kl. 9.00 – 10.00 Ankomst med kaffe og brød

Kl. 10.00 – 10.15 Indledning af landskonferencen
*v/ Jakob Sølvhøj, sektorformand i Pædagogisk Sektor,
FOA – Fag og Arbejde*

Kl. 10.15 – 11.00 Barnets "Nej"
"Det vigtigste ord i verden er nej" hedder det i en sang. I nej-et udtrykker barnet sin personlighed og sin vilje. Men pædagogikken bekæmper tit barnets nej. Derfor har Erik Sigsgaard, Rie Haslund og Rikke Sværke Madsen skrevet et hæfte til dagplejerne om barnets "nej".
v/ Erik Sigsgaard, cand. pæd. og forfatter, University College Copenhagen (UCC).

Kl. 11.00 – 12.00 Kogebogen til dagplejen
Claus Meyer og Meyers Madhus har i samarbejde med en række dagplejere landet over udviklet en kogebog til dagplejen, der tager udgangspunkt i en dagplejers dagligdag. Den indeholder opskrifter på sund og velsmagende mad, der viser at god mad til børn hverken behøver være svært eller dyrt at lave.
Claus Meyer præsenterer kogebogen.
v/ Claus Meyer gastronomisk iværksætter

Kl. 12.00 – 13.30 Frokostbuffet fra Meyers Madhus

Kl. 13.30 – 14.15 Fremtidens dagpleje i Aalborg Kommune
I Aalborg kommune har forvaltningsledelsen i 2009 sat udviklingsprojektet "Fremtidens dagpleje i Aalborg kommune" i gang. Det er forvaltningen og de ansatte i dagplejens ønske at profilere og synliggøre dagplejen.
v/ Dorte Rugholt, Børne- og familieleder i Aalborg Kommune

i dagplejen



Kl. 14.15 – 14.45 Hvordan bliver dagplejepædagogernes faglighed mere synlig?

Dagplejepædagogerne skal være mere synlige. Forældre der skal vælge dagtilbud til deres barn skal vide, at der er pædagoger ansat i dagplejen. Og så skal politikerne vide det, og de skal vide, hvorfor der også fremover skal være pædagoger i dagplejen – dagplejepædagogernes faglighed skal derfor også være mere synlig.

v/ Lisbeth Grove Lundgaard, dagplejepædagog i Sorø Kommune

Kl. 14.45 – 15.15 Kaffepause med kage

Kl. 15.15 – 15.45 Dagplejens dag

Kåring af årets bedste idéer og arrangementer på Dagplejens Dag 2009.

v/ Birgitte Rasmussen, næstformand i Pædagogisk Sektor, FOA – Fag og Arbejde

Kl. 15.45 – 16.00 Pause

Kl. 16.00 – 17.30 Kommunikation med humor som forløser

Karen-Marie Lillelund hjælper os med at få øje på de sjove og opmuntrende hændelser i hverdagen, og med at ruske op i den automatiske kommunikation og erstatte den med nærvær.

v/ Karen Marie Lillelund, kommunikationskonsulent og forfatter.

Kl. 19.00 – 21.00 Middag

Kl. 21.00 – 23.00 Underholdning

v/ Danseorkestret Festmaskinen.

Kvalitet

tirsdag den 18. maj 2010

Kl. 09.00 – 09.15 **Morgensang**

Kl. 09.15 – 10.00 **Chris MacDonald og din sundhed**

Sundhedens fortæller nummer et – Chris MacDonald – tager dagplejen i hånden og viser dagplejepædagoger og dagplejere vej til et sundere liv – med masser af humor og stor indsigt.

v/ Chris MacDonald.

Kl. 10.00 – 10.15 **Pause med frugt**

Kl. 10.15 – 11.00 **Chris MacDonald og din sundhed**

(fortsat)

v/ Chris MacDonald.

Kl. 11.00 – 11.15 **Pause**

Kl. 11.15 – 11.45 **FOAs bud på udvikling af dagplejen**

FOA har en række konkrete bud på, hvor dagplejen skal udvikles, og hvad der skal investeres i den for at fremtidssikre dagplejen.

v/ Jakob Sølvhøj, sektorformand i Pædagogisk Sektor, FOA – Fag og Arbejde.

Kl. 11.45 – 13.00 **Frokost (buffet)**

Kl. 13.00 – 13.30 **Dagplejens udvikling og fremtid**

Hvilke bud har Indenrigs- og Socialministeriet på, hvordan dagplejen skal udvikles, så den også i fremtiden er et kvalitetstilbud til de 0-2 årige børn?

v/ Karen Ellemann, Indenrigs- og Socialminister.

i dagplejen



Kl 13.30 – 14.15 **Debat om dagplejens fremtid**
Kommunale politikere inviteres til at debattere FOA – Fag og Arbejdes bud på udvikling af dagplejen i et panel.

Kl. 14.15 – 14.30 **Pause**

Kl. 14.30 – 15.15 **Debat om dagplejens fremtid**
(fortsat)

Kl.15.15 – 15.30 **Afslutning og sang**

Fra kl. 15.45 **Afrejse – busafgang til Nyborg station**





FOA
FAGOGARBEIDE

Stauings Plads 1-3
1790 København V

Tlf.: 46 97 26 26
www.foa.dk